4. Non hāc ideo adscribo, quasi revera hic dependentiam me-  
diatam statuerem, sed ut notem, sāpe videri quasi præter mediatio-  
nem talem res esse salva nequeat. Interea satis videt lector, quid  
intendam tali mediatione, sicuti si quæratur, quomodo אָבִי  
queat concordare cum לְאָבִי i.e. pretium redēctionis cum propin-  
quitate, confugio ad convenientiam mediatam, statuens אָבִי

Liberatorem & vindicem dici à propinquitate, quod cum evictum est, pecuniam Vindictæ seu premium vindicationis dici à גָזֹא & sic cum coeteris.

5. Alterum quod hic proponendum putavi, est distinctio vel divisio Formæ. Sicut enim in Logicis genus aliud est generalissimum, aliud subalternum, quod respectu superioris species respectu inferioris genus, ita in hoc scrutandi genere deprehendi, aliud esse formale purum, aliud impurum. Impurum nihil aliud est, quam materiae, dicitur autem Formale respectu inferiorum.

6. Absit enim alias statuere vocem duplensem habere formam, quod mihi idem esse videtur ac hominem duas habere animas, quod simile tamen latius nolo extendi, atqui ego jam allego. E.g. נְבָרֶךְ est in summâ & primâ & unicâ formâ deduxit à non esse ad esse produxit. Materiale primarium est Mirabili modo produxit, hoc respectu superioris verè dieitur & est materiale, respectu autem inferiorum dicitur mihi formale, nam comprehendit sub se ex nihilo produxit, ut primarium, noviter produxit, ut secundarium, si quae sunt, quavis etiam ratione dicantur, sub his continebuntur.

7. Hæc duo jam pro procēmio volui, quamvis enim plura essent, differre tamen ea volui ad subsequentes disputationes. Jam, aurem liber in continuatione ordinarij Scrutinii progredi ad radicem חַלֵף cuius formale dico esse mutavit, Hanc formam expresse puto contineri Esai. 24. חַלֵף רָק mutarunt statutum, quod eo avidius arripi, ut habeant occasionem, hic pro testimonio quasi pro procēmio explicandi, quod, quamvis generale & formale in hoc scrutandi genere mihi sit unum & idem, tamen hinc non sequatur, quod sicuti genus non est extra suas species ex parte rei, quamvis extra eas concipiatur, nam in hoc scrutinio genus & formale etiam saepè extra suas species per se subsistunt, quod quamvis in hoc jam allegato exemplo ex alio non videatur probari, tamen verissimum est alibi, sicuti, ne longius recedam, assumere placet חַחְלִיל ex hac radice descendens, quā voce utitur Jacob, quando dicit de Labane, quod decē vicibus mutaverit mercedem, quod mutare sanè ibidem pro corrumperē simpliciter intelligi non poterit. Ut autem sit, cum occasionaliter se exhibuerint alia exempla, fideliter illa alle-